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Tillägg till NL 01

Allmänna leveransbestämmelser
för leverans av specialverktyg

Utgivna av Föreningen Svenska Verktygs och Verktygsmaskintillverkare
inom Teknikföretagen och Svenska Form- och Pressverktygsföreningen
inom Svensk Industriförening

Specialverktyg 01

Som ändringar och tillägg till vad som stadgas i All-
männa leveransbestämmelser NL 01 skall för leverans
av specialverktyg följande gälla:

A. Anbud
Avgivet anbud är, om ej annat angetts, gällande i två
månader räknat från anbudets datum.

B. Ritningar och beskrivningar
Förekommande bestämmelser om tekniska handlingar
och teknisk information skall även avse modeller eller
övriga förebilder.

Har parterna särskilt överenskommit om separat debi-
tering för konstruktions- och utvecklingsarbete, skall
det material som härvid framkommer med äganderätt
tillfalla betalande part.

C. Immaterialrätt
Köparen svarar för de skadeståndsanspråk som kan
framställas mot säljaren med anledning av tillverkning
av gods som är föremål för patent, mönsterskydd, re-
gistrerat varumärke eller annan liknande ensamrätt, då
tillverkningen skett enligt köparens specificerade an-
visning, ritning, modell, prov eller utrustning.

D. Betalning
Betalning skall erläggas enligt följande:

a) Utförs avfallsprov hos köparen skall avtalat pris för
godset erläggas med

– 30 % senast 10 dagar efter avtalets ingående och
mottagen faktura

– 60 % senast 30 dagar efter godsets avlämnande
och mottagen faktura

– 10 % senast 30 dagar efter godkänt utfallsprov
och mottagen faktura dock senast 60 dagar ef-
ter leverans av godset. Har parterna inte avtalat
om utfallsprov skall sista dellikviden erläggas 30
dagar efter godsets avlämnande och mottagen
faktura

b) Utförs utfallsprov hos säljaren skall avtalat pris för
godset erläggas med

– 30 % senast 10 dagar efter avtalets ingående och
mottagen faktura

– 60 % senast 30 dagar efter leverans av utfalls-
prov och mottagen faktura

– 10 % senast 30 dagar efter godkänt utfallsprov
och mottagen faktura dock senast 60 dagar ef-
ter leverans av utfallsprov

E. Säkerhet
Uppkommer före leveransen skälig anledning till anta-
gande att part ej kommer att kunna fullgöra sina åta-
ganden enligt avtalet, äger andra parten rätt att kräva,
att säkerhet ställs för fullgörandet. Ställs ej säkerhet
som kan godtagas, har den part som fordrar säkerhet
rätt att häva avtalet.

F. Försening vid leverans av ritningar m m
Har parterna överenskommit om tidpunkt då köparen
skall tillhandahålla för tillverkning godkänt tillverknings-
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underlag, äger säljaren vid dröjsmål rätt till vite från
den dag som handlingarna skulle ha överlämnats.

Vitet skall, för varje hel vecka förseningen varar, ut-
göra 0,5 % av det totala pris som leverantören har of-
fererat, inklusive konstruktion, härdning, beläggningar
och/eller utfallsprover. Vitet skall inte övertiga 7,5 % av
ovan angivet beräkningsunderlag.

G. Befrielsegrunder
Även kassation av större arbetsstycken och tidskrä-
vande åtgärder med anledning av fel uppkommande vid
verktygets härdning utgör exempel på omständigheter
som medför befrielsegrund under de i NL 01 punkterna
36–38 angivna förutsättningarna.

H. Äganderättsförbehåll
Godset förblir säljarens egendom till dess köparen er-
lagt full betalning. Köparen äger inte rätt att utan sälja-
rens skriftliga medgivande förfoga över egendomen på
sådant sätt att säljarens äganderättsförbehåll äventyras.
Köparen äger inte rätt att använda godset i produktion
förrän avtalad betalningsöverenskommelse infriats.

I. Tvist
Tvister avseende tillkomst, tolkning eller tillämpning av
detta avtal och därur härflytande avtal och rättsförhål-
landen skall avgöras genom skiljedom enligt Stockholms
Handelskammares Skiljedomsinstituts regler för förenk-
lat skiljeförfarande. I de fall i målet yrkat belopp över-
stiger 5 miljoner kronor skall dock tvisten avgöras ge-
nom skiljedom i Stockholms Handelskammares Skilje-
domsinstituts regler för skiljeförfarande.

Oberoende av vad som ovan stadgas får part vid all-
män domstol väcka talan som uppenbarligen inte vid
tidpunk för talans anhängiggörande avser högre belopp
än tio (10) basbelopp enligt lagen (1962:381) om all-
män försäkring.

Föreningen Svenska Verktygs- och Verktygsmaskintillverkare

har kansli hos Teknikföretagen

Box 5510, 114 85 Stockholm

Tel: 08-782 08 00, fax: 08-660 33 78

E-post: fvm@teknikforetagen.se

Svenska Form- och Pressverktygsföreningen

har kansli hos Svensk Industriförening

Box 1133, 111 81 Stockholm

Tel: 08-440 11 70

E-post: info@sinf.se
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